

Witkacy na początek



Doskonale wycucie słowa, ruchu, muzyki i plastyki – tak można zrecenzować spektakl „Sen Wahazara” w wykonaniu poznańskiego Teatru Fuzja. Jeżeli dodamy do tego, że młodzi aktorzy doskonale poradzi-li sobie z trudną materią, jaką jest utwór Stanisława Ignacego Witkiewicza Gyubal Wahazar, czyli na Przełęczach Bezsensu, na motywach którego osnuli swoją opowieść – to należą się im słowa uznania. Groteskowy spektakl jest ponurą wizją wszechpo-tężnego dyktatora, który steruje swoimi poddanymi. W jego totalitarnym królestwie niekiedy mają zwłaszcza kobiety, które są zamieniane w mechaniczne matki, bądź kobietony. Reżyserką i scenografką przedstawienia jest Anna Woźniak.

„Sen Wahazara” był pierwszym ze spektakli prezentowanych w ramach „3 Suwałskich Teatr-Akcji”. W ubiegłym tygodniu widzowie obejrzeli także między innymi wspólną akcję



teatralną wspomnianego Teatru „Fuzja” i Teatru Form Czarno-Białych „Plama” oraz kultowy Teatr Ósmego Dnia w przedstawieniu „Czas Matek”.

W tym tygodniu zaprezentują się Teatr Realistyczny ze Skierniewic oraz suwałska „Plama”. Nie zabraknie też akcentów muzycznych. W niedzielę, 17 sierpnia, o godzi-

nie 20 w siedzibie Teatr-Akcji, przy ulicy Sejneńskiej 18 wystąpi „Dikanda”, zaś we wtorek, 19 sierpnia, w tym samym miejscu, o godzinie 19, grupa „Nagual”. Będzie to „Dzień Białoruski”, w ramach którego odbędzie się także projekcja filmu „Muzyczna Partyzantka” i spotkanie z reżyserem Mirkiem Dembińskim.

(SZA)

TYGODNIK SUWAŃSKI

PATRONAT MEDIALNY

Organizatorem festiwalu 3. Suwałskie Teatr-Akcje 2008 są: Stowarzyszenie Aktywności Społeczno-Artystycznej „Nie Po Drodze” oraz Teatr Form Czarno-Białych „Plama” z Suwałk. Współorganizatorami: Młodzieżowy Dom Kultury w Suwałkach, Regionalny Ośrodek Kultury i Sztuki w Suwałkach. Partnerami: Dom Pracy Twórczej w Wigrach, Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Starostwo Powiatowe w Suwałkach, Pizzeria-Galeria „Rozmarino”, Centrum sztuki Dziecka w Poznaniu. Wsparcie informatyczne: DBS Systems. Projekt zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Fundacji J&S Pro Bono Poloniae oraz Urzędu Miasta Suwałki. Sponsorem jest Bank BGŻ.